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ورود به بازار کار
اینه آیا کس مجاز به کار کردن یا ثبت نمودن شرکت خصوص در سوییس هست یا نه،
بست به ملیت و تابعیت او داشته و همچنین به دلیل تمایل او برای ورود به بازار کار نیز

انخواهند کار کنند باید هم دارای بیمه های هم به هرحال افرادی که م دارد. ول بست
باشند و هم مالیات خودرا پرداخت نمایند.

مجوز کار
مجوز کار، اغلب همزمان با دریافت مجوز اقامت روشن شده و داده م شود. در شرایط عادی افرادی که دارای
اجازه اقامت در سوییس هستند مجوز کار نیز دریافت مینمایند.بنا به ملیت و مدت زمان کار، کارفرما و کارگر
باید درخواست مجوز کار بدهند. اگر ش و تردیدی در این باره وجود داشته باشد، ی از مراکز زیر م تواند
شما را راهنمای کند. این مراکز همچنین کسان که هنوز در سوییس زندگ نم کنند، ول مشتاق کارکردن در

اینجا هستند را نیز راهنمای م نماید. از سال ٢٠١٩ پناهندگان پذیرفته شده (با اقامت ب) و مهاجران موقت
پذیرفته شده (بااقامت اف سیاس و اجتماع) نیاز به مجوز کار ندارند. با این حال ، ابتدا و انتهای هر کار باید با

استفاده از ی فرم رسم به استان/ ولایت گزارش شود (روند گزارش (Meldeverfahren) کانتون که در آن کار
م کنید مسئول رسیدگ است. این اطلاع رسان رایان است. پناهجویان (کارت شناسای ان) هنوز به مجوز نیاز

دارند.

خصوص شرکتهای بازرگان
اینه آیا کس م تواند در کشور سوییس ی شرکت خصوص به ثبت برساند یا نه، بست به این دارد که فرد

دارای چه ملیت است و چه نوع اجازه اقامت دارد. برای افرادی که تابعیت اتحادیه اروپا و یا پیمان اقتصادی
اروپا EU/EFTA را داشته باشند و همچنین برای کسان که دارای اجازه اقامت از نوع C هستند، تاسیس شرکت

خصوص آسانتر م باشد. اداره مهاجرت و شهروندی (Amt für Migration und Bürgerrecht) در هر
ایالت به مهاجران در رابطه با امان تاسیس شرکتهای خصوص آگاه مورد نیازشان را م دهد. اداره

حمایتهای مال ایالت (خدمات مرکز حمایتهای پیشبردی) نیز آنها را در انجام کارهای عمل حمایت خواهد کرد.

کارکردن غیرقانون (سیاه)
کس که در جای کار م کند ول بیمه های اجتماع را پرداخت نم کند، اجازه کار ندارد و مالیات هم پرداخت
نم کند، با دست خودش خود را مجرم م نماید. در چنین مواردی ، از کار سیاه و غیرقانون صحبت م شود.

کار غیرمجاز(سیاه) نتایج جبران ناپذیری برای کارفرما و کارگزار(کارگر و کارمند) در پ خواهد داشت. از این
گذشته اینونه کارگران درصورت بروز حوادث ، بیمه نبوده و سهم بیمه بازنشست و دوران پیری و از

کارافتادگ هم دریافت نخواهند کرد. اگر کسان بر این عقیده هستند که کارفرمای آنان به درست و بطور عادلانه
آنها را مشغول به کار ننموده است باید حتمن به مرکز مشاوره های حقوق (Rechtsberatungsstelle) مراجعه

کنند.

https://www.hallo-baselland.ch/fa/good-to-know/residence-permit
https://www.hallo-baselland.ch/fa/work
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جوانان
بطور کل جوانان م توانند از سن ۱۵ سال شروع به کار نمایند. اما فقط کارهای سب و با فعالیت بدن کم

(برای نمونه : کار در هنام تعطیلات مدرسه) برای آنها مجاز م باشد. والدین و کارفرمایان باید مراقب باشند که
جوانان بیش از میزان تواناییشان درگیر کار نشوند. برای جوانان زیر 18 سال قوانین و دستورات خاص به هنام

کار وجود دارد.

(های مهم, مدارک کم ها, نشان لین) اطلاعات بیشتر
www.hallo-baselland.ch/fa/work/access-to-the-job-market

https://www.hallo-baselland.ch/fa/work/access-to-the-job-market
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پیدا کردن کار
در مقایسه با سایر کشورها، سوییس افراد بیار بسیار کم دارد. با این وجود شرایط که

برای پیدا کردن کار تعیین گردیده، در سطح بالای قرار دارد. مدارک و پایان نامه ها در اینجا
نقش مهم ایفا م کنند. دانستن زبان آلمان تقریبن برای تمام کارها الزام است.

تخصص / مهارت
مدارک کارهای تخصص، لیسانس های دانشاه و مدارج بالاتر تحصیلات برای تمام مشاغل و حرفه ها در

باشند. ی ر همیشه مورد تایید نمکشورهای دی برخوردار هستند. مدارک تحصیل سوییس از اهمیت بالای
دیر از موارد مهم در هنام کاریاب ، داشتن گواه کار از کارفرمای قبل است. برای تمام حرفه ها، دانستن

زبان آلمان مورد نیاز میباشد.

پیداکردن محیط کار
انواع کارها را م توان در بخش آگه های کاریاب روزنامه ها و همچنین در سایتهای گوناگون اینترنت پیدا نمود.

از این گذشته شرکتهای خصوص هم وجود دارند که کاریاب م کنند. مراکز کاریاب رسم محل (RAV) هم
روزنامه های روزانه و رایانه های توانند برای پیدا کردن کار مناسب به شما یاری برسانند. دراین مراکز تمام م

وجود دارند که در خدمت افراد جویای کار بوده و به آنها مشاوره و راهنمای م دهند.

درخواست استخدام
دهید. ی از طریق ایمیل یا آنلاین درخواست م موقعیت به صورت کتب قاعده، شما برای ی به عنوان ی

انیزه نامه و در صورت امان، کپ گواه ها، دیپلم و مراجع شغل است. اگر کارفرما به درخواست شما علاقه
ان با برنامه ارائه مرای دعوت خواهید شد. بدنه های مختلف پشتیبان مصاحبه شخص مند باشد، شما به ی

دهند.

(های مهم, مدارک کم ها, نشان لین) اطلاعات بیشتر
www.hallo-baselland.ch/fa/work/finding-a-job

https://www.hallo-baselland.ch/fa/work/finding-a-job
https://www.hallo-baselland.ch/fa/work
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وظایف و حقوق قانون
کارفرمایان و کارگران و کارمندان دارای حق و حقوق و وظایف قانون گوناگون هستند. از

دیدگاه قانون، تلیف مواردی همچون بیشترین تعداد ساعت کار مجاز، حق استفاده از
مرخص و استفاده از بیمه های همان از پیش تعیین شده است.

قرارداد کار
درحالت عادی، قراردادهای کاری بطور کتب نوشته شده و امضا م شوند، ول قراردادهای شفاه هم دارای

که در قانون بعنوان حقوق تعهدات الزام اعتبارهستند. در این خصوص وظایف و تعهدات
(Obligationenrecht) به تصویب رسیده است ملاک م باشند. در این قوانین کمترین استانداردهای ممن
تعیین شده اند. به این ترتیب کسان هم که فاد قرارداد کتب هستند وظایف و حق و حقوقشان مشخص گردیده

است.

حقوق قانون کارگران
کارمندان در سوئیس دارای حقوق قانون مختلف هستند. مهمترین آنها عبارتند از:

یرند و بخشثبت نام کنند و برای آنها بیمه حوادث ب کارفرمایان موظفند کارکنان خود را در بیمه تامین اجتماع
از حق بیمه را بپردازند.

با حقوق دریافت کنند. این به نسبت افرادی که با دستمزد ساعت همه کارکنان حق دارند حداقل 4 هفته مرخص
کار م کنند یا به صورت پاره وقت کار م کنند نیز صدق م کند.

حداکثر زمان مجاز کار 50 ساعت در هفته است. در برخ صنایع تنها 45 ساعت است.
کارمندان حق دارند ی مرجع شغل کتب داشته باشند.

هرکس بیمار شود یا تصادف کند و بیش از سه ماه در شرکت کار کند برای مدت معین مستحق اجرت است.
زنان باردار و زنان که فرزندی به دنیا آورده اند از حقوق ویژه (مرخص زایمان) برخوردارند.

حقوق ماهیانه (دستمزد)
قرارداد کل با این وجود در بسیاری از مشاغل، ی در کشور سوییس چیزی به نام پایه حقوق وجود ندارد. ول

وجود دارد (GAV) که در آن پایینترین میزان حقوق دریافت ی فرد نوشته شده است. زنان و مردان حق
سان را در برابر کار مشابه دارند. میزان حقوق نوشته شده در قرارداد، مبلغ کلبرخورداری از حقوق ماهیانه ی
حقوق ماهیانه م باشد. حقوق پرداخت به افراد، حقوق خالص آنان است که در آن،(Sozialabzüge) کسربیمه
تامین اجتماع، مبالغ که برای بیمه های اجتماع(Sozialabzüge) از حقوق کل کسر گردیده است. از بیشتر
افرادی که دارای اجازه اقامت از نوع ب B ،اقامت از نوع N و یا اقامت کوتاه مدت از نوع L و یا اقامت گذر از

مرز G هستند،به علاوه این مالیات مستقیم از درآمد (Quellensteuer) از حقوق ماهیانه آنها کسر م شود.مبالغ
بیمه درمان اجباری بخش از کسر حقوق در سوئیس نیست.
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فسخ قرارداد
درهنام فسخ (باطل کردن) قرارداد باید کارفرما و کارگر دقت نمایند که مهلت های تعیین شده در قرارداد را

رعایت کنند. اخراج فوری و بدون قیدوشرط تنها در شرایط خاص امان پذیر م باشد. در این حالت، شخص
م تواند از کارفرمای خود درخواست ارایه دلایل کتب بنماید. کس که بیمار شده، برایش حادثه ای اتفاق افتاده،
حامله است و یا بچه ای به دنیا آورده، بطور ویژه ای در برابر اخراج مورد حمایت قرار م گیرد. سوء استفاده از
قوانین مربوط به اخراج ممن است به وسیله دادگاه و از راه قانون مورد پیرد قرار بیرد. درصورتیه کارگزار

خودش تقاضای فسخ قرارداد را بنماید، ممن است برایش عواقب در رابطه با میزان حمایت ازاو و استفاده از
بیمه های بیاری در پ داشته باشد.

(های مهم, مدارک کم ها, نشان لین) اطلاعات بیشتر
www.hallo-baselland.ch/fa/work/rights-and-duties

https://www.hallo-baselland.ch/fa/work/rights-and-duties
https://www.hallo-baselland.ch/fa/work
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بیاری
در سوییس تمام کارگران و کامندان در مقابل بیاری بیمه هستند. درصورتیه کس از کار

بیار شود، برای مدت زمان مشخص کم مال دریافت م نماید. بیارشدگان باید
خودشان را به اداره مرکز کاریاب (RAV) معرف نمایند. این مرکز برای پیدا کردن کار نیز به

آنان کم خواهد کرد.

بیمه بیاری
بیمه بیاری (ALV) ی سازمان دولت است که وظیفه اش خدمت به تمام کارکنان م باشد. حق بیمه ماهیانه

بطور مستقیم از حقوق افراد کم شده و کارفرمایان نیم از آن را به عهده م گیرند. افرادی که دارای مشاغل آزاد
اری مبلغشود از صندوق بی ار مکه بی توانند در این موسسه خود را بیمه نمایند. کس هستند نم

(Arbeitslosengeld) را بطور ماهیانه به عنوان جایزین حقوق دریافت م نماید. اینه آیا کس مستحق دریافت
حقوق جایزین هست و اگر هست به چه میزان، بست به فاکتورهای مربوط به موسسه بیمه دارد. بطور مثال

بست به این دارد که او در گذشته چه مدت کار م کرده و یا اینه به چه دلیل بیار شده است.

نحوه برخورد با بیاری
در حالت ایده آل قبل از آخرین روز کاری، اما حداکثر تا روز اول بیاری، ثبت نام در مرکز اشتغال منطقه ای

مسئول (RAV) الزام است. تمام مراحل بعدی در آنجا توضیح داده شده است.

محل مرکز کاریاب
مرکز کاریاب محل (RAV) به شما کم م کند که هرچه زودتر دوباره ی کار مناسب پیدا کنید. درصورتیه

مرکز کاریاب وهای مشورتکند، ملزم میباشد در جلسات گفت زین استفاده مشخص از حقوق جای
RAVشرکت نماید. اداره کاریاب همچنین کلاسهای مخصوص و برنامه های سرگرم کننده ای برای بیاران
عرضه م نماید. حضور در این کلاسها و برنامه ها در برخ موارد اجباری م باشد. افرادی که تاکنون در

سوییس زندگ نرده ول جویای کار در این کشور هستند نیز م توانند برای شرکت درکلاسهای فوق در اداره
RAV ثبت نام نمایند، ول باید بدانند که پول به آنها پرداخت نخواهد شد.

(های مهم, مدارک کم ها, نشان لین) اطلاعات بیشتر
www.hallo-baselland.ch/fa/work/unemployment
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به رسمیت شناختن مدارک تحصیل و دیپلم
انه همیشه در کشور سوییس مورد تایید قرار نمو لیسانس کشورهای بی مدارک تحصیل
ان درخواست برای تایید و به رسمیت شناختن مدرک تحصیلبا این حال ام گیرند. ول

وجود دارد. برای برخ از مشاغل اینار لازم و ضروری است.

به رسمیت شناختن
افرادی که دارای مدرک دیپلم/ اسناد تحصیل کشورها ی خارج هستند م توانند آنرا درشرایط خاص در کشور
سوییس ارزشیاب نمایند. با ارزشیاب مدرک فوق، تایید م گردد که مدارک تحصیل یا دیپلم کشور خارج با چه
مدارک در کشور سوییس مطابقت دارد. در مورد برخ از مشاغل خدمات (مانند متخصین پرستاری و نهداری

مدرک الزام بخواهد در آن رشته ها کار کند، ارزشیاب ازبیماران وسالمندان، آموزگاران و غیره)، اگر کس
است. برای تایید و گواه مدارک تحصیل برحسب رشته های درس یا شغل، مراکز خاص موظف به انجام

اینار هستند. ارزشیاب مدارک هزینه های دربر دارد. آگاهیهای بیشتر در این زمینه را م توانید از مرکز
.(BIZ) و یا مرکز اطلاعات شغل اهمدارک دانش برای ارزشیاب ارتباطات مل

تایید برابری مدرک
اگردر زمینه مشاغل غیر خدمات بخواهید در کشور سوییس کار کنید، نیازی به ارزشیاب مدارک لیسانس و سایر

مدارک وجود ندارد. البته برای این مشاغل هم م توان درخواست تایید مدارک را نمود. تاییدیه برابری
(Niveaubestätigung) نشان خواهد داد که ارزش مدرک تحصیل خارج با کدام امدرک مطابق سسیتم
تحصیل کشور سوییس برابری م کند.آگاهیهای بیشتر در مورد تاییدیه برابری مدارک را م توانید از مرکز

ارتباطات مل برای ارزشیاب دیپلم
.(BIZ)  و یا ممرکز اطلاعات شغل(Nationale Kontaktstelle für Diplomanerkennung)

کاردان /گرفتن مدرک حرفه ای تخصص
بزرگسالان که دارای تجربه شغل بوده ول مدرک تخصص و یا مدرک تحصیل را ندارند م توانند مدرک دوره
های ابتدای و پایه شغل یا مدرک تخصص حرفه مورد نظر خود را به صورت جبران دریافت نمایند. این روش
بست به تخصص قبل شخص و سن او دارد. در هرصورت داشتن تسلط به زبان آلمان ی از پیش شرط های

اصل اینار م باشد (Niveau B1/B2 nach GER). افرادی که تمایل داشته باشند م توانند در مرکز اطلاعات
شغل (BIZ) بطور رایان، مشاوره و راهنمای دریافت نمایند. کسان که میزان تخصص حرفه ای خود را بهبود

ببخشند شانس بیشتری برای پیداکردن کار مناسب در بازار کار و همچنین گرفتن مدارک تخصص بالاتر خواهند
داشت.

(های مهم, مدارک کم ها, نشان لین) اطلاعات بیشتر
www.hallo-baselland.ch/fa/work/recognition-of-qualifications

https://www.hallo-baselland.ch/fa/work/recognition-of-qualifications
https://www.hallo-baselland.ch/fa/work

